
Decreto del Presidente

n. 142 del 31/12/2019 Pagina 1

OGGETTO: Parziale modifica Decreto n. 139/2019

LA PRESIDENTE

VISTO il proprio precedente Decreto n. 139 del 24.12.2019, con il quale è stato stabilito di:

“(...)”

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni sopra riportate, nelle more dello svolgimento del processo di  
riorganizzazione  della  articolazione  e  della  struttura  dell’Ente,  alla  proroga  del  Contratto  
disciplinato dall’art.  110, comma primo e comma quinto, del D.Lgs. n. 267/2000, da stipulare  
entro  il  31.12.2019,  confermando l'incarico  di  Dirigente  del  Settore Finanziario  alla  Dott.ssa  
Roberta Gallorini, per la professionalità e competenza dimostrata nel corso degli anni di servizio  
prestati come Dirigente di tale Settore, fino all'espletamento della procedura concorsuale pubblica  
finalizzata ad incardinare nei ruoli provinciali un Dirigente a Tempo Pieno ed Indeterminato e,  
comunque, fino al 31.03.2020, salva diversa determinazione;

2. DI CONFERMARE,per le motivazioni sopra riportate, nelle more dello svolgimento del processo  
di riorganizzazione della articolazione e della struttura dell’Ente, fino all’esito di tale processo e,  
comunque,fino  al  31  marzo  2020,  i  seguenti  incarichi,  stabiliti,  da  ultimo,  con  il  proprio  
precedente Decreto n. 221 del 21 dicembre 2018 e, più precisamente: 

Titolarità del Settore Tecnico, al Dirigente a Tempo Indeterminato, Ing. Claudio Tiezzi; 

Titolarità  del  Settore  Finanziario  e  del  Settore  Istruzione  -  Pari  Opportunità,alla  Dirigente  a  Tempo 
Determinato, Dott.ssa Roberta Gallorini; 

Titolarità  del Settore Legale, Amministrativo, Assistenza Enti Locali,  e dell’incarico di Vice Segretario  
Generale dell’Ente, al Dirigente a tempo Indeterminato, Dott. Patrizio Lucci; 

- DI PRENDERE ATTO che il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale è attualmente il Dott. Pier  
Francesco Pedone;

- DI PROCEDERE, altresì, sempre nelle more della predetta riorganizzazione e alla luce degli obiettivi  
di mandato, anche alla proroga degli attuali incarichi di tutte le PP.OO., fino al 31.3.2020, cioè per il  
tempo corrispondente alla proroga del dirigente di riferimento - tranne quelle incardinate alle dirette  
dipendenze  funzionali  della  Presidenza  della  Provincia  e  che  sono ritenute  funzioni  infungibili  di  
particolare rilevanza strategica per l’Ente -  per le quali  la Presidenza medesima non ritiene,  per  
ragioni  organizzative,  di  efficacia,  efficienza  e  funzionalità  dell'Amministrazione,  sussistano  le  
condizioni affinchè si proceda ad una proroga degli incarichi, oltre la scadenza del 31.12.2019; 

- DI DISPORRE, pertanto, la riassegnazione "ex novo", con nuovo bando, delle PP.OO. poste alle  
dirette dipendenze della Presidenza della Provincia - dando indicazioni relativamente al fatto che le  
domande dovranno pervenire all’ufficio personale entro il prossimo 10 gennaio 2020 – PP.OO. che  
sono: 

Corpo di Polizia Provinciale; 

Servizio Staff del Presidente; 

Servizio Protezione Civile. 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 C
H

IA
S

S
A

I M
A

R
T

IN
I S

IL
V

IA



Decreto del Presidente

n. 142 del 31/12/2019 Pagina 2

- DI DARE MANDATO, conseguentemente, agli uffici competenti di predisporre i relativi bandi, la cui  
scadenza delle domande di partecipazione dovrà essere fissata – appunto - il 10.1.2020, in modo tale  
che le assegnazioni possano essere operative a far data dal 15.1.2020, onde garantire la continuità  
amministrativa dell’Ente. 

- DI PRECISARE che I Settori sono quelli che risultano dagli allegati a al Decreto n.61 del 2 maggio  
2019, di approvazione di Modifiche alla Struttura dell’Ente. 

- DI DISPORRE che il Dirigente del Servizio Affari del Personale assuma i necessari, conseguenti atti,  
al fine di dare attuazione alle presenti disposizioni. 

“(...)”

VISTI, altresì, i propri precedenti Decreti n. 140 del 30.12.2019 e n. 141 del 31.12.2019;

RITENUTO,  però,  a parziale modifica  del  suddetto Decreto n.  139/2019 e dopo ulteriore ed 
approfondita  disamina  della  micro-struttura  della  Provincia   di  Arezzo -  pur  nelle  more  dello 
svolgimento del processo di riorganizzazione dell'articolazione e della macro-struttura dell’Ente, 
quindi  rimanendo  fermi,  allo  stato,  i  Settori  di  cui  al  suddetto  Decreto  n.  61/2019  –  sia 
maggiormente  funzionale  alle  esigenze  dell'Amministrazione,  incardinare  il  Servizio  Affari  del 
Personale con i relativi Uffici – anziché all'interno del Settore Legale, Amministrativo, Assistenza 
Enti Locali - all'interno del Settore Finanziario/Settore istruzione-Pari Opportunità, a far data dal 
1.1.2020, per le seguenti motivazioni:

A) risulta  opportuno centralizzare sotto  un'unica  Dirigenza di  Settore,  quella  Finanziaria  e di 
Bilancio generale dell'Ente, anche la gestione Giuridico/Economica/Previdenziale del personale, 
così come è ad oggi rappresentata dal Servizio Affari del Personale;

B)   risulta appropriata detta modifica della micro-struttura, attesa l'intenzione della Provincia di 
Arezzo di procedere all'indizione di un Bando di Concorso pubblico, per la copertura a tempo 
indeterminato  e  pieno  di  una  figura  di  Dirigente  “Amministrativo-Contabile”,  -  e  non 
esclusivamente di “Ragioniere Capo” - quindi con apertura alla partecipazione di candidati/e con 
lauree in discipline sia economiche che giuridiche;

RITENUTO, conseguentemente, far transitare la competenza dirigenziale all'assegnazione delle 
Posizioni Organizzative di cui ai 3 Servizi posti alle dirette dipendenze funzionali della Presidenza 
della Provincia - e che, appunto, vengono assegnate su “specifica indicazione della Presidenza” - 
dal Dirigente del Settore Legale, Amministrativo, Assistenza Enti Locali, al Dirigente del  Settore 
Finanziario/Settore istruzione-Pari Opportunità, sempre a far data dal 1.1.2020;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  in  tal  senso,  con ciò  modificando parzialmente  il  proprio 
Decreto n. 139 del 24.12.2019;

RITENUTO, altresì, di confermare integralmente tutte le altre disposizioni contenute nei propri 
Decreti nn. 139/2019, 140/2019 e 141/2019 succitati, con le relative tempistiche ivi indicate;

RICHIAMATE le disposizioni contenute: 

 nell’art. 97 della Costituzione della Repubblica Italiana;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 C
H

IA
S

S
A

I M
A

R
T

IN
I S

IL
V

IA



Decreto del Presidente

n. 142 del 31/12/2019 Pagina 3

 nella  Legge  7 aprile  2014,  n.  56,  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  province,  sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

 negli artt. 50, comma 10, e 110, comma primo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico  
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; - 

 nel vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta n. 633 del 15 novembre 2010, e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 nei vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro - Comparto Regioni - Autonomie Locali, Area 
della Dirigenza; 

DISPONE 

.1 DI  MODIFICARE  - parzialmente  e  secondo  quanto  richiamato  in  premessa  e  qui 
integralmente richiamato - il proprio precedente Decreto n. 139 del 24.12.2019.

.2 DI INCARDINARE - conseguentemente e per le motivazioni meglio espresse in narrativa 
ed ivi riportate - il Servizio Affari del Personale con i relativi Uffici – anziché all'interno del  
Settore Legale, Amministrativo, Assistenza Enti Locali, come lo è ad oggi - all'interno del 
Settore Finanziario/Settore istruzione-Pari Opportunità, a far data dal 1.1.2020.

.3 DI  FAR  TRANSITARE,  di  conseguenza,  la  competenza  dirigenziale  all'assegnazione 
delle Posizioni Organizzative di cui ai 3 Servizi posti alle dirette dipendenze funzionali 
della  Presidenza  della  Provincia  -  e  che,  appunto,  vengono  assegnate  su  “specifica 
indicazione  della  Presidenza”  - dal  Dirigente  del  Settore  Legale,  Amministrativo, 
Assistenza  Enti  Locali,  al  Dirigente  del   Settore  Finanziario/Settore  istruzione-Pari 
Opportunità, sempre a far data dal 1.1.2020.

.4 DI CONFERMARE, altresì, integralmente tutte le altre disposizioni contenute nei propri 
Decreti  nn.  139/2019,  140/2019  e  141/2019  succitati,  con  le  relative  tempistiche  ivi 
indicate.

LA PRESIDENTE 
                                                                                                                      (Dott.ssa Silvia Chiassai Martini) 

Il documento è stato firmato da: CHIASSAI MARTINI SILVIA
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 31-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


